
公印省略 

５疾病第８５５９号 

令和６年２月１日 

  

各保健所設置市医務主管課長 殿 

 

 

保健医療介護部がん感染症疾病対策課長 

（新型コロナウイルス感染症事務局） 

   

 

 

外来対応医療機関の診療体制に関する実態調査について（依頼） 

 

 

 平素より、本県の保健医療行政の推進につきましては、格別の御理解、御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

今般、厚生労働省から医療機関等情報支援システム（G-MIS）により、１日あたりの診療

可能な発熱患者数等を把握する調査を行う等の事務連絡がありました。 

つきましては、別添の事務連絡の内容について、医師会会員以外の医療機関に対し、周知

していただきますようお願いいたします。 

  

 


